

NACZELNE DOWÓDZTWO W. P.
(SZTAB GENERALNY)

Oddział II Informacyjny

Nr 57984 / II. BW/6

28/12
Warszawa, dn. 15.XII. 1920 r.

62367
2
K

Do

Adjutantury Generalnej

Przesyła się do wiadomości artykuł p.t. "Głos jeńców polaków z Rosji Sowieckiej".

I Zastępca Szefa Sztabu Gen.

za zgodność:

(-)Kuliński

gen.ppor.

[Handwritten signature]

NACZELNE DOWÓDZTWO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA

L: Dz 62367, dnia 21/XII 1920 r.
2. Wydział

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

57984/1 B/W/G

GŁOS JEŃCÓW POLAKÓW Z ROSJI

SOWIECKIEJ

My jeńcy polacy w "Smoleńskim obozie jeńców" zgromadzeni zadajemy głosem pełnym oburzenia kłęb obłudnym słowom przez panów szerzonym, jakoby nas tu męczono, jakoby nas po barbarzyńsku trakto-
wano.

Podnosimy protest przeciw temu fałszowi na ogłupianie nas obliczonemu, protest tak głośny, by go słyszał cały świat. Z niewoli wielkopańskiej kazaniemi o "ojczyźnie, Polsce od morza do morza" i
innemi smakołykami skodzonej, dostaliśmy się tutaj do otoczenia peł-
nego prawdziwej wolności robotniczej.

Braterskie przyjęcie, jakiego tu doznaliśmy, po raz pierwszy usłyszane słowa, które nam całą zgniliznę stosunków społecznych^w, które rych dotychczas żyliśmy, odkrywają, wszystko to skuwa nas silnym kań-
cuchem braterstwa z proletariatem rosyjskim. I każdy z nas pragnie
wziąć oręż, by stać się bojownikiem nie kapitalizmu (jak dotąd), lecz
nowego ustroju świata, którego treścią: DYKTATURA PROLETARIATU, POW-
SZECZNY OBOWIĄZEK PRACY, RÓWNOŚĆ, SWOBODA I BRATERSTWO.

Z radością i dumą pragniemy wstąpić w szeregi armji czer-
wonej, bo mamy to poczucie, że walczyć będziemy za naszą sprawę, za
szczęście całej klasy robotniczej. I przekonani jesteśmy, że w tej
walce przeciw kapitalizmowi nie zbraknie polskich robotniczy. Nasza
"Międzynarodówka" popłynie po świecie, jako zwiastun nowej ery i
będzie ona marszem żałobnym dla dotychczasowych tyranów, a dla nas
pieśnią zwycięstwa.

Niech żyje III Międzynarodówka komunistyczna!

Niech żyje Armja Czerwona!

Niech żyje Polska Sowiecka!

Niech żyją nasi wodzowie t.t. Lenin, Trocki i Marchlewski.

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

Henryk Reichert, 32 pp., Stelmaski Władysław 6 pp., Marjan Zaleski 1 p.,
A.p., Wekñowski 56 - 2 pp., Jazwiński 32 pp., Sobierajski 32 pp., Kar-
powicz Dowództwo p.D.B.B., S.Mañewski Now.pp., W.Kowalczyk 32 pp.,
F.Maciejwski 14 pap., M.Sztejn 33 pp., P.Laskiewicz 5 pp., K.Korbut 485
pp., A.Nauman 33 pp., W.Muczyński 13 p.uł., A.Mekiński 1 pp., M.Kański
15 pp., Ik.Orel 4 pp., Szczepiński 13 pp., Lewandowski 13 pp., S.Madziar
Wil.pp., Piszewski 32 pp., A.Brattk 29 pp., J.Honus Now.pp., A.Wiekty
40 pp., B.Różycki 28 pp., T.Bąblewski 4 pp., A.Zaremba 33 pp., M.Zapo-
rowski, L.Strzelczuk, F.Mierzejewski, J.Saper 3 pp., M.Halpern 42 pp.,
J.Kaczmarek 24 pp., J.Miller 11 pp., J.Janik 46 pp., L.Sikorski 205pp.
W.Krawiec 8 pp., P.Kotlarek 28 pp., B.Pruszyński, S.Marcinkiewicz 2pp,
W.Czemiar 5 pp., J.Rieget 66 pp., A.Kudoba 1 p.poz., M.Brak 4 pp.,
M.Sidorowicz Min.pp., F.ZJada 37 p, B.Zieliński 20 pp., T.Makuch 38 pp.
J.Furs, E.Felicki 38 pp., A.Bondar 1 pp., P.Kardasz, A.Zalewski, Dow. 2 D.
L, S.Palmowski 31 pp., T.Dyktwach 33 pp., W.Dutczak 4 pp., A.Schenknecht
31 pp., S.Gawłowski 4 pp., M.Kirszlamer 37 pp., A.Bontyński 1 pp.

"Świt" z dn. 7.XI.20 r. Wiedeń.

af 54992/1 B15/6

KOMUNIKAT RZĄDU SOWIECKIEGO.

Rozbita w osobach Wrangla, Petlury i Bałachowicza kontr-rewo-
lucja nie składa broni. Po ostatecznym rozgromieniu agentów rosyjskiej
i cudzoziemskiej burżuazji pod względem ideowym i politycznym po
skruszeniu ich w otwartej walce przez oręż armji czerwonej, wodzowie
ich przed ostateczną rezygnacją zapanowania nad robotniczo-włościań-
ską Rosją starają się użyć ostatniego środka, w którym wyraża się
najbardziej jasno bankructwo kontr-rewolucji: środka terroru indywi-
dualnego.

Odpowiednie organy władzy sowieckiej posiadają dostateczne
dowody na to, iż najrozmaitsze organizacje białogwardyjskie (grupy
Sawinkowa, Czernowa, Narodowego i taktycznego centrum, zagraniczne ko-
ła oficerskie wranglowskie i inne) nie tylko zorganizowały się i poro-
zumiały co do zastosowania terroru przeciwko kierownikom robotniczo-
włościańskiej rewolucji, ale i przedsięwzięły cały szereg praktycznych
kroków co do jego wypełnienia. Zostały stworzone całe szkoły kontr-
rewolucyjnych terrorystów, szereg agentów wyjechał poprzez sąsiednie
państwa do Rosji. Państwa Ententy otworzyły oczywiście szerokie kre-
dyty dla morderców kontr-rewolucyjnych.

Myśl zwyciężenia władzy robotniczo-włościańskiej drogą in-
dywidualnych zabójstw ~~jak~~ po jej zwycięstwie w ideowej, politycznej
i wojskowej walce, jest nędzna i głupia. Ale władza sowietów pewna swej
siły, daleką jest jednakowoż od zamiaru dania możliwości kontr-rewolu-
cyjnym terrorystom i agentom Ententy powtórzenia metod walki zastoso-
wanej w roku 1918, w odpowiedzi na którą przyszła surowa lekcja czer-
wonego terroru. ~~Rząd~~

Rząd robotniczo-włościański posiada w swych rękach dosta-
teczną ilość znanych i odpowiedzialnych działaczy rewolucyjnych z
obozów wymienionych wyżej grup, a głównie z pomiędzy wranglowskich
oficerów. Uważając ich wszystkich, jako związanych z walką nieprzejed-
naną i krwawą przeciwko władzy robotników i włościan, rząd sowiecki
ogłasza eserów grupy Sawinkowa, jak również i grupy Czernowa, biało-

gwardyjców narodowego i taktycznego Centrum oraz oficerów wranglow-
skich, jako zakładników. W razie zamachów na wodzów Rosji sowieckiej,
odpowiedzialni współwyznawcy organizatorów zamachu zostaną bezli-
tośnie wytępieni.

Republika socjalistyczna gotowa obecnie wszystkie swe siły,
wiedzę, umiejętność i cały swój entuzjazm poświęcić pracy spokojnego
budownictwa pokojowego nie wkłada jednakowoż miecza do pochwy i goto-
wa jest w każdej chwili opuścić go na głowy swych wrogów występują-
cych pod jakimkolwiek sztandarem i walczących jakimikolwiek metoda-
mi.

"Izwiestja" z dn. 1.XII.1920 r.

*Wszystkich oficerów bratogwardyjczych
pochwyconych w Rosji oraz ich rodziny, którzy w imieniu bolszewików
zawładnęli fabrykami, kopalniami, żelaznicami i innymi zakładami
zawładnęli nieprzerwanie i nieprzerwanie
przez agentów organizacji bratogwardyjczych wyślanych
do Rosji w celu wywołania*

PLSC
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

NEW YORK

W 59987 / BN / 6

DZIAŁALNOŚĆ I ROZPORZĄDZENIA RZĄDU

Rada Komisarzy Ludowych już rok temu postawiła sobie za zadanie sprowadzenie środków technicznych i materialnych z państw obcych o wysoko rozwiniętym przemyśle, w celu stworzenia w Rosji jednej z podstawowych baz surowca jak dla swej gospodarki wszechświatowej, tak dla rozwoju sił produkcyjnych, podkopanych przez wojnę wszechświatową.

Pomimo trwającej od lat trzech wojny z wrogiem, Rosja Sowiecka w ciągu tego czasu osiągnęła nadzwyczajne rezultaty w zakresie odbudowy przemysłu narodowego, przy pomocy li tylko własnych środków i wysiłku. Lecz ten proces odrodzenia sił produkcyjnych Rosji, jak również gospodarki wszechświatowej można znacznie przyspieszyć drogą wciągnięcia do współpracy zagranicznych instytucji komunalnych i państwowych, prywatnych przedsiębiorstw, towarzystw akcyjnych, kooperatyw i organizacji robotniczych innych państw. Dotkliwy brak surowców i nadmiar wolnego kapitału w niektórych krajach Europy zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych Ameryki, uporeczywie pobudzą kapitał zagraniczny do zwracania się do rządu sowieckiego z konkretnymi propozycjami użycia tego kapitału na tych lub innych warunkach dla wyzyskania bogactw przyrodzonych znajdujących się na ogromnych obszarach R.S.F.R.S.

W chwili obecnej Rosja sowiecka rozporządza całym szeregiem konkretnych propozycji ~~o~~ pozostawienia koncesji jak w pracowywaniu bogactw leśnych i rolnych Rosji (jak to propozycja pozostawienia wolnej ziemi rolnej - dla bicia dróg) tak w zorganizowaniu poszczególnych przedsiębiorstw przemysłowych.

Dla celów stosowania na szeroką skalę tego sposobu odbudowy i wzmocnienia produkcyjnych sił Republiki i wszechświatowej gospodarki Rada Komisarzy Ludowych postanowiła ogłosić ogólne ekonomiczno-prawne warunki koncesji, które mogą być zawierane z solidnymi, godnymi zaufania towarzystwami przemysłowymi.

1. Otrzymujący koncesję otrzyma wynagrodzenie w postaci udziału w produktach (oznaczonego w umowie) z prawem wywozu zagranicę.
2. W wypadku stosowania specjalnych udoskonaleń technicznych w znacznym zakresie otrzymujący koncesję posiadać będzie prerogatywy handlowe jak to budowa maszyn, specjalne umowy na znaczne zamówienia i t.d.).
3. Zależnie od charakteru i warunków koncesji zostaną wyznaczone długotrwałe terminy koncesji dla zupełnego zabezpieczenia ryzyka otrzymującego koncesję i ulokowanych w niej środków technicznych.
4. Rząd R.S.F.S.R. gwarantuje, że ulokowane w przedsiębiorstwie kapitały otrzymującego koncesję nie podlegają ani unarodowieniu, ani konfiskacie, ani też rekwizycji.
5. Koncesjoniście przysługuje prawo najmu robotników i służby, dla swych przedsiębiorstw na terytorjach R.S.F.S.R., ~~xx~~ z przestępowaniem kodeksu praw o pracy lub specjalnej umowy zapewniającej przestrzeganie w stosunku do nich określonych warunków pracy, ~~xx~~ odnośnie ich życia i zdrowia.
6. Rząd R.S.F.S.R. gwarantuje koncesjoniście niemożliwość jednostronnego wprowadzania zmian przez jakiegokolwiek zarządzenia lub dekrety rządu do warunków dotyczących ~~xxx~~ koncesji.

Przewodniczący Rady Kom. Lud.

(-) Iljanow/Lenin/

Zarządzający

(-) Bończ-Brujewicz

Sekretarz

(-) L. Fotijewa

Moskwa Kreml 23.XI.20 r.

55994 / II BW/6

PETLURA, PAPIEŻ I FRANK-MASONI FRANCUSKI

Ukraina

Jeden z oddziałów południowo-wschodniego frontu zebrał nadzwyczaj wartościowy materiał, charakteryzujący wszystkie oznaczenia Petlury i prace niektórych wyższych instytucji. Wystarczy powiedzieć tylko o sprycie Petlury, który potrafił jednocześnie z dwóch różnych źródeł szarpać materiały wojenne - za pośrednictwem papieża i Frank-masonów francuskich.

Książek Petlury z masonami jest nam znany. Wstąpił on do Wielkiej Ukraińskiej Loży Masońskiej, by korzystać z opieki masonów francuskich, którzy stali u steru władzy od dn. 25 grudnia 1918 r. Petlura prowadził nieprzerwaną korespondencję z przedstawicielami Głównej Loży Masońskiej we Francji, bezpośrednio z tow. ministrem spraw zagranicznych Salinom. Oddział frontu południowo-wschodniego posiada listy Petlury do Benar Cellisier i Salina, jak również odpowiedzi ich do Petlury. Bez wątpienia korespondencja "drogich braui" (jak nazywają siebie masoni) dotyczy głównie amunicji dla walki z bolszewikami. Jedną z ciekawych jest łączność gen. Petlury ze Stolicą Apostolską, do której wysłał specjalną misję. Lecz skądże jednak u papieża mają być ładunki i karabiny maszynowe? Da się to objasnić w ten sposób, że podczas wojny imperjalistycznej Watykan przyjął na siebie dług rząd włoski zaciągnięty względem Stanów Zjednoczonych, które to zaopatrywały Włochy w materiały wojenne. Imanami słowy papież trudnił się lichwiarstwem na wielką skalę, pożyczając włoskom pieniądze na wydatki wojenne. Po zakończonej wojnie rząd włoski nie był w stanie spłacić długu. Watykańowi w oznaczonym terminie, a rozporządzając wielką ilością materiału wojennego, znacznie przewyższającego zapotrzebowania armii, odstąpił jego część państwu. W ten sposób papież został posiadaczem znacznego zapasu materiału wojennego. A ponieważ Ojciec Święty wojen nie prowadzi, nie pozostało mu nic innego, jak

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

SKI
UTE
VES
York

utworzenie C.U.E. (Centralnego Urzędu Inspekcji) innych państw. Petlura utrzymywał za pośrednictwem swego posła hrabiego Tyzskiwicza, utrzymywał stosunki handlowe z papieżem, przysięgając mu, że za otrzymaną pomoc w materiałach wojennych, nie będzie przeciwiał się propagandzie katolickiej na Ukrainie. Więcej jeszcze, Petlura obiecał dać pewne odszkodowanie kościołowi za poniesione przez niego straty podczas wojny domowej, i zgodził się na zatwierdzenie tronu kardynalskiego na Ukrainie. Lecz Petlura przeszkodziła w wykonaniu wszystkich jego projektów, ta nieprzewidziana okoliczność, że sam został pozbawiony władzy na Ukrainie. W każdym razie w transakcji tej, w której obiektami są: Ukraina, religja, rzymsko-katolicka i masoneria, wszyscy jej uczestnicy wyjątkowo ukazują się w bardzo ciekawym świetle. Wolnowyślni i przeciwko kościołowi nastrojeni frankmasoni, pozornie śmiertelni wrogowie papieża, okazują się sprzymierzeńcami Petlury w walce z bolszewikami, jak i ojciec święty.

Głowa rzymsko-katolickiego kościoła, następnie Chrystusa na ziemi, występuje w roli spekulanta materiałami wojennymi na wielką skalę. Wreszcie wielki działacz państwowy, typu figur z Jarmarku Beroczyńskiego - Petlura jednocześnie jest członkiem Loży frankmasonickiej, utrzymuje stosunki z Głową Kościoła na pośrednictwie swego arcy-katolickiego przedstawiciela hr. Tyzskiwicza, i nie urywa swych dwunastu stosunków z niemiecko-protestancko-bohenszellernską kontr-rewolucją.

Najgorza satyra pozostaje bezsilną przed temi tragiczno-komicznymi faktami, demokratyczno-narodowo-frankmasonicko-protestancko-katolickiego rozkładu.

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York